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نكته بازی

محرم و شوک دوم؟
استقلال در حالی روز شــنبه میزبان مس رفســنجان است که 
لیگ برتر به هفته های حساس و سرنوشت ساز رسیده. این هفته 
استقلال، 24 ساعت زودتر از پرســپولیس بازی می کند و همین 
موضوع، ضرورت کســب پیروزی از ســوی آبی هــا را دوچندان 
می کند. بازی شــنبه اما برای تیم جواد نکونام جنبه حیثیتی هم 
دارد؛ چراکه استقلال در جام حذفی با قبول شکست برابر همین 
تیم مس از گردونه مسابقات اوت شد. بازی حذفی 2تیم در کرمان 
در شرایطی برگزار شد که مس واقعا سرتر بود. مدیران استقلال بعد 
از آن شکست بیانیه ای در باب حمایت از جواد نکونام منتشر کردند. 
همین موضوع هم سرمربی آبی ها را شاکی کرد و او گفت: »مگر چه 
شده که بیانیه می دهید؟« حالا جواد باید مراقب باشد مبادا شوک 

دوم و بدتر را در لیگ از تیم محرم دریافت نکند.

مأموریت ویژه مرد یونانی
پرسپولیس که سال گذشته خورشــیدی را در فرمی مطلوب و با 
ارائه نمایش هایی جذاب و تماشایی پشت سر گذاشت، در آغاز سال 
جدید روز یکشنبه باید در سیرجان به مصاف گل گهر برود. گل گهر 
برای پرسپولیس رقیب خاصی اســت؛ چرا که از زمان حضور این 
تیم در لیگ برتر طی 12 دیدار، هرگز برابر قرمزها موفق به کسب 
پیروزی نشده. از قضا تیم سیرجانی در بخشــی از این بازه زمانی 
ستارگان خوب و ترکیبی قدرتمند را در اختیار داشت، اما باز هم 
مقابل پرسپولیس نتوانست هر 3 امتیاز را بگیرد. حالا دستیابی به 
این هدف می تواند برای مارینوس اوزونیدیس یونانی یک ماموریت 
ویژه باشــد؛ مردی که بازی رفت را با یک گل به قرمزها باخت، اما 
تیمش فوتبال خوبی بازی کرد و یک گلش هم با اشتباه جنجالی 

کمک داور نادیده گرفته شد.

فرم درخشان
شاید این روزها بین لژیونرهای ایرانی، درخشان ترین فرم را محمد 
محبی داشته باشــد؛ وینگر و مهاجم روستوف روسیه که آمارش 
از ابتدای فصل خارق العاده نبود، اما این هفته ها خیلی خوب اوج 
گرفته است. محبی در لیگ روسیه 2 بازی پیاپی مقابل کراسنودار و 
دینامو مسکو دبل کرده است. او البته در بازی حذفی روستوف برابر 
یک تیم دسته دومی در ترکیب اصلی حضور نداشت؛ شاید به این 
دلیل که کادرفنی این مسابقه را آسان ارزیابی می کرد. بازی اما در 
وقت های قانونی با تســاوی به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی 
بکشــد. کمی پیش از پنالتی ها محبی به زمین آمد و با گل کردن 
ضربه پنجم، حکم صعود تیمش را امضا زد. همین که کادرفنی او 
را برای زدن آخرین ضربه انتخاب کرده هم نشان از جایگاهی دارد 

که محبی در روستوف به دست آورده.

بهروز رســایلی|  در فاصله 9هفته به پایان مسابقات لیگ 
برتر، استقلال در صدر جدول قرار گرفته و طبیعتا شانس اول 
کسب عنوان قهرمانی به شمار می رود. با وجود این از مدت ها 
قبل عملکرد آبی ها با یک نقد مشترک از سوی ناظران و حتی 
برخی هواداران خود این تیم همراه بوده؛ اینکه اســتقلال به 
اندازه کافی زیبا بازی نمی کند و فوتبال دفاعی این تیم طراوت 
و شــادابی مورد نظر مخاطبان را ندارد. ایــن بحث در فضای 
رسانه ای و مجازی بسیار پرتکرار بوده، اما موضوع اینجاست که 
چنین نقد و نظرهایی اساسا روی کار جواد نکونام و شاگردانش 

تأثیر ندارد. آنها فقط »جام« را می خواهند؛ همین.

   جنجال 3بازی آخر
روی کاغذ استقلال در 3 بازی پایانی سال 1402 عملکرد 
خوب و ثمربخشــی داشته اســت. آبی ها 2 بازی بیرون از 
خانه برابر استقلال خوزستان و هوادار را با پیروزی پشت 
سر گذاشتند و یک مساوی هم از پرسپولیس گرفتند که 
باعث شد فاصله تیم های اول و دوم در صدر جدول حفظ 
شود. اســتقلال در هیچ کدام از این 3 بازی هم گل نخورد، 
بنابراین همه  چیز عالی اســت، اما به شکل تامل برانگیزی 
انتقاد از کیفیت فوتبال تیــم نکونام در همین مقطع بیش 
از هر زمان دیگری بوده اســت. اگر در فضــای مجازی و 

گوش هایت را ببند!
با وجود همه انتقادها، استقلال نکونام تصمیمش را گرفته؛ ترجیح دادن جدول و جام به 

کیفیت و شادابی، برای تغییر مسیر هم دیگر دیر است

ازجمله توییتر فعال هستید، لابد بعد از برتری 
یک بر صفر استقلال برابر هوادار از گلایه های 
پرشمار برخی از هواداران استقلال شگفت زده 
شده اید. دلیلش این است که تیم جواد در آن 

بازی به یک گل زودهنگام دســت پیدا کرد و 
پس از آن 90 دقیقه کامل دفاع کــرد. نوع بازی 

استقلال در دربی و حتی در اهواز برابر همنام خوزستانی 
هم همینطور بود. استقلال در این 3 بازی مجموعا 7 شوت 
داخل چارچوب داشته است. مثلا آنها برابر هوادار 2 شوت 
داخل چارچوب زدند، درحالی که این عدد برای تیم مقابل 
6 ضربه بود. استقلال در دربی تهران تنها 31 درصد مالکیت 
توپ را در اختیار داشــت و فقط 244 پاس بین بازیکنان 
این تیم رد و بدل شد. همین هاست که برخی هواداران را 
کلافه کرده، اما صداهای مخالف چندان باعث تغییر روند 
استقلال نشده اســت. همزمان مدافعان کادرفنی هم به 
تفاوت بضاعت انسانی استقلال با مدعیانی مثل پرسپولیس 
و سپاهان اشــاره می کنند و این مدل بازی را توجیه پذیر 

می دانند.

   نشنو و جلو برو!
آیا »فوتبال زیبا« مهم اســت؟ بلــه حتما. آیا 
برای استقلال مقدور نیست با همین بضاعتی 
که دارد حداقل در برخی مســابقات نمایش 
جذاب تری داشته باشــد؟ باز هم پاسخ مثبت 
است. با این حال حقیقت آن است که استقلالی ها از 
خیلی وقت پیش تصمیم شان را گرفته اند؛ اینکه با همین 
رویه به ســمت فتح جام حرکت کنند. الان هم در یک سوم 
پایانی فصل برای تغییر مسیر و استراتژی خیلی دیر است 
و شــاید بهترین کار برای آبی ها این باشد که بدون اعتنا به 
انتقادات به راه شــان ادامه بدهند. اینطــوری حداقل روی 
هدف اصلی شان یعنی قهرمانی متمرکز هستند، چرا که اگر 
با این مدل از بازی کسب جام هم منتفی شود، جواد نکونام 
متحمل انتقادات بسیار شــدیدتری خواهد شد. در ضمن 
دست کم بسیاری از استقلالی هایی که امروز شاکی هستند، 
بعد از قهرمانی احتمالی راضی خواهند شــد؛ همانطور که 
اتفاق مشابه در لیگ بیســت ویکم برای تیم فرهاد مجیدی 

هم رخ داد.

در طول یکی، دو سال گذشته محمد حسین کنعانی زادگان یکی از سوژه های همیشگی 
منتقدان و روزنامه نگاران بوده اســت. اغلب هم صفر تا صد خودش مقصر بوده و طوری تا 
کرده که چاره ای جز انتقاد باقی نگذاشــته؛ یک روز فیلم فحش دادنش در اتوبان منتشــر 
می شد و یک روز آن فایل صوتی عجیب و غریب، یک روز در مورد خودروی 100میلیاردی اش 
مصاحبه می کرد و روزی دیگر پای پله های اتوبوس دعوا راه می انداخت. این اواخر اما به نظر 
می رسد کنعانی کمی تغییر رویه داده؛ در زمین نرمال تر است و بیرون از میدان هم کارهای 

سنجیده تری انجام می دهد.
به عنوان مثال، او به تازگی با انتشار یک استوری، به بهانه رنجی که این روزها هموطنان مان 
در سیستان و بلوچستان متحمل می شوند، به تمجید از محمد بادپا، بازیکن بلوچ پرسپولیس 
پرداخته و در وصف عبور از دشواری ها و غیرممکن ها مطالب مثبت و قابل توجهی نوشته است. 
بادپا وینگر است و بعد از حضور مؤثر در جمع امیدهای پرسپولیس، با نظر یحیی گل محمدی به 
تیم بزرگسالان پیوسته. آنچه در این مورد از کنعانی زادگان سر زد، یک حرکت دلگرم کننده در 
قبال یک هم تیمی جوان است که می تواند برای افرادی در موقعیت مشابه بادپا هم الهام بخش 
باشد. امیدواریم تغییر رفتار کنعانی جدی و دنباله دار باشد و او منتقدانش را تسلیم 

کند. آخ که در این قبیل موارد تسلیم شدن چقدر لذتبخش است!

ما را تسلیم کن!
 در مورد تغییر رفتار قابل تأمل محمدحسین کنعانی زادگان 
که این روزها دلگرم کننده است


